

Recibo		NF-e Nº: 299153
		Dt emis: 06/01/2025
Data de Recebimento	Identificação do Recebedor	Série: 1
		Vlr total: 2.223,90



G. GOTUZZO & CIA LTDA.
AVENIDA FERNANDO OSORIO, 4183 - TRES
VENDAS - PELOTAS/RS - C - Cep: 96065-041 -
Fone: (53) 3284-3000

DANFE Nº 299153
Documento Auxiliar da SÉRIE 1
Nota Fiscal Eletrônica Página 1 de 1
1 - SAIDA

CONTROLE DO FISCO



Natureza da Operação VENDA DE MERC.ADQ.TERCEIROS		Chave de Acesso e Consulta no Site: www.nfe.fazenda.gov.br 43250187651345000193550010002991531339984391	
Inscrição Estadual 0930126572	Inscrição Estadual do Substituto Tributário	CNPJ 87.651.345/0001-93	Protocolo de autorização de uso 243250003723016 06/01/2025 17:52:25

DESTINATÁRIO

Nome/Razão Social FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL CIENCIAS SAUDE DE POA - MATRIZ		CNPJ/CPF 92.967.595/0001-77		Data de Emissão 06/01/2025	
Endereço R SARMENTO LEITE, 245 / S. 806 PR III		Bairro CENTRO		CEP 90050-170	
Cidade PORTO ALEGRE		Fone/Fax (51) 3303-8700		UF RS	
		Inscrição Estadual		Data de Saída/Entrada	
				Hora de Saída	

FATURA(S)

299153 / 1 05/02/2025 2.223,90

ATENÇÃO: Caso Vsa. não receba o boleto bancário para pagamento, favor telefonar para (53) 3284-3000.

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Base Calc. ICM Substituição	Valor ICM Substituição	Total dos Produtos
2.223,90	378,06	0,00	0,00	2.223,90
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor do IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				Total da Nota
				2.223,90

TRANSPORTADOR

Razão Social HB TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - MATRIZ		Frete Por Conta 0 - EMITENTE	Placa do veículo	UF	CPF/CNPJ 92.528.538/0001-91
Endereço ACESSO TABAI BERTO CIRIO, 1075		Município NOVA SANTA RITA		UF RS	Inscrição Estadual 3820020146
Quantidade 3,00	Especie VOL	Marca	Numeração	Peso Bruto 10,00	Peso Líquido

PRODUTOS/SERVIÇOS

Código	Descrição Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTDE	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	%ICMS	%IPI
113717	ACETILACETONA, REAGENTE P.A., PUREZA MINIMA DE 99%, C/ 1 LITRO	29141921	000	5102	LT	5	174,000	870,00	870,00	147,90	0,00	17.0	0
111610	ONU:2310 CLASSE :3(6,1) GRUPO AIII	13023100	200	5102	FR	1	342,900	342,90	342,90	58,29	0,00	17.0	0
306844	AGAR BACTERIOLOGICO, FRASCO C/ 500 GR.	39269040	000	5102	PCT	30	19,200	576,00	576,00	97,92	0,00	17.0	0
7124	ALCA CALIBRADA, COM HASTE FLEXIVEL, ESTERIL, DESCARTAVEL, PLASTICO, VOLUME: 10 MCL, PACOTE C/ 100 UNIDADES	90181990	200	5102	UN	1500	0,290	435,00	435,00	73,95	0,00	17.0	0
	ELETRODO, S/ CABO, C/ GEL CONDUTOR, APLICACAO: MONITORIZACAO CARDIACA - ECG, USO UNICO, MATERIAL SENSOR: PRATA/PRATA CLORADA, MODELO: DE SUPERFICIE, ADULTO, ADESIVO												

RUA SARMENTO LEITE, 245 / PR I, SALA 100F - CENTRO - PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-170

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares BANCO DO BRASIL - AG: 0029-9 C/C 4278.1 NOTA DE EMPENHO NR: 2024NE400478	Reservado ao Fisco
CONFORME LEI 10.833/2003, REGULAMENTADA PELA INSTRUCAO NORMATIVA DA RECEITA FEDERAL Nº 1234 DE JAN/2012, ART. 2º, PARAGRAFO 6º, PERMITE A RETENCAO DOS SEGUINTE IMPOSTOS: IRPJ 1,20%; R\$ 26,69 VALOR LIQUIDO A SER PAGO PAGO NESTA NFE R\$ 2.197,21 Val Aprox dos Tributos R\$ 497,01 (22,35%) Fonte: IBPT Declaração do Expedidor: DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTAÇÃO.	